

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu.

Cena prenumerat w Lwowie:
Bez dostawy miesięcznie 75 ct.
Z dostawą do domu 1 zł.

Prenumeratę miejscową przyjmują:
Biorąc do przeliczenia ul. Karola Ludwika 1, 2.
Traska przy ul. Karola Ludwika 1, 2.
J. Walskiego przy ul. Górnym 1, 2.
przy ul. Górnym (czek. Stan. Dęba)
Kieleckiego przy ul. Jagiellońskiej 1, 2.
Sikorskiego przy ul. Jagiellońskiej 1, 2.
Przesyłano do domu w Lwowie za opłatą dodatkową w Biuro Drukarskie ul. Karola Ludwika 1, 2.

Numer kosztuje 4 ct.

Table with 4 columns: Dziś: Jutro; Adres Redakcji i Administracji; Naczelny Redaktor i Wydawca; Wschód słońca; Długość dnia.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena prenumerat na prowincyi:
Miesięcznie 1 zł. 10 c.
Kwartalnie 3 zł. 10 c.
Rokowo 12 zł.
Przedpłacono za opłatą pocztową.

Przeгляд polityczny.

Lwów 3 sierpnia.

Robotnicze bastówki stały się w Europie tak powszednim zjawiskiem, że już nie sprawiają żadnego wrażenia...

W pierwszym z nich w Belgii, druga zaczęła się w Anglii. Tkaczom belgijskim zmniejszili fabrykanci zarobek...

Najważniejszą rzeczą było teraz sformułowanie jasno żądania robotników. Po dokładnej rozprawie ustanowiono minimum zarobku...

Colard-Bovy dało dowody istotnego w tych okolicznościach poświęcenia — starając się nie dopuścić wpływow...

Bastujący tkacze zaapelowali o pomoc do socjalistów, lecz ci odpowiedzeli im, że jak bez socjalistów znowu rozpoczęli...

Syndykaci robotnicze wydelegowali członków do komitetu kierującego bezrobociem. Komitet ten składał się z...

Jakie było stanowisko tkaczy względem rewolucjonistów, okazuje się z faktu, że gdy pewien głowacz socjalistyczny rozpoczął na zebraniu wygłaszanie...

Tak sprawę przeprowadzili katolicy, klerikalowie, wbrew życzeniom socjalistów. Inaczej stało się w Anglii...

KORESPONDENCJE.

(2) W obozie młodoczeskim kipi od kilku tygodni jak w kotle. Między prezesem klubu młodoczeskiego p. Juliuszem Gregrem...

Antagonizm między Massarykiem a Gregrem jest starej daty, istniał on już w chwili ukonstytuowania się klubu młodoczeskiego...

Najważniejszą rzeczą było teraz sformułowanie jasno żądania robotników. Po dokładnej rozprawie ustanowiono minimum zarobku...

Na usprawiedliwienie swoje ogłosił Gregor w swem piśmie deklaracje, w której zapewnia, że nigdy nie miał zamiaru poświęcania...

Nie Polakom!

Taki krzyk brzmi w całej niemal prasie niemieckiej, która tak gorliwie i prawie wyłącznie zajmuje się domniemanymi...

Nauka języka polskiego jest bez wątpliwości kwestya, która rządowi najwięcej sprawia kłopotu. Błędem jest przypuszczenie...

Jeżeli owe badania dadzą odpowiedź pomysłną dla polskich żytoży, będzie to ustępstwo ostatnie ich granicą. Ponadto to nigdy rząd się nie postanie...

Wyszedł na trotuar, otworzył wyrudziały parasol, kolnierzysta i szybko w stronę alei się zaczął. Zaśledził go kilkadziesiąt kroków...

Wschód słońca...

Dowolności dążności, jakkolwiek przeczy temu polskie stronnictwo inteligentne, które chwilowo wskutek patryotycznego głosowania...

ICH SYN

Powieść współczesna przez HAJOTĘ.

— Dobrze mam, — rzekł spokojnie. — Jeśli o to chodzi, możemy nawet jutro pójść do rejeanta. Forma ta nie zmienia w niczem...

— Czego chcesz, Bibisiu? — Paniczek tu? — Paniczek tu? — Paniczek tu? — Paniczek tu? — Paniczek tu?

ROZDZIAŁ X. Po kilku dniach obfitego śniegu, mrozu i wybornej sanny, przyszła nagle odwilż z drobnym...

sklepów z kwiatami otwierają się beustannie, przepuszczając ożywione nadzieją zabawy twarzyczki...

— No, co to jest? — burknął arogancko. — Ojciec Ewami już go miał bez przeproszenia, ale dziwięk tego głosu zastanowił go.

czytać po polsku, iżby zdolne były przyswoić sobie łatwiej aniżeli dotychczas materiał pamięciowy niezbędny przy przygotowaniu do sakramentów spowiedzi i bierzmowania. „Kreuz. Ztg.“ mówi o powiększeniu planem szkolnym objętej nauki religii o 2 godziny tygodniowo, w których nauczyciel używałby języka polskiego. Może fakty przypuszczenia zostaną duchowni nie wszyscy, tylko z wolnego wyboru (znówu do urzędu inspektorów powiatowych. Na tem atoli wyczerpały się wdziałeństwo rządu za polską usługę. Zaiste, Polacy mogliby wyczerpać się tak niedźwież zapłaty i nie głosować za ciężarami, pod którymi uginają się naród. Ale jak kto sobie posłał, tak się wycozuje. Otdąd niech się Polacy nie dziwią, że nikt nie jest z nimi.“

A któż z nimi był kiedykolwiek dla nich samych? Różnica jeno ta, że przedtem o to samomnienie nie występowało tak wyraźnie jak teraz, ale też i mowy wówczas nie było o „ustępstwach“, więc można było popisywać się platończą sympatją.

List otwarty do Bismarka.

XIV. Masz Pan słusność, że liczysz się z Polakami, ale źle się z nimi liczysz.

Powiedz mi Pan, w której to statystyce wyczytałeś Pan, że Polaków jest wszystkiego siedm i pół miliona? Przecież nawet niemieccy statystycy podają ich liczbę co najmniej na dwa razy tyle. Już sami ci Polacy, którzy mieszkają po obu stronach Wisły, dają z górą dwaście milionów, a gdzie są wszyscy ci rozproszeni daleko na Wschód? Na Litwie i w trzech staropolskich prowincjach żyje ich ogromna liczba, która tem więcej waży na szali, że w porównaniu do reszty ludności w tamtejszych stronach posiadają Polacy o wiele więcej ziemi, we wschodniej Galicyi cała większa własność jest w polskich rękach, a prócz tego żyje w innych krajach europejskich co najmniej milion Polaków, a w Ameryce także najmniej milion. Gdyby tak kiedy zwolano wszystkich Polaków do apelu, wyciął mi Pan, że nie tak łatwobys się ich doliczył.

Jestto właśnie osobliwość tej Panu nie bardzo dobrze znanej statystyki, a osobliwości tej nie jest w stanie wytłumaczyć historia, pracująca przy pomocy statystycznych danych, że naród polski, jakkolwiek dziarskiotakwany od chwili podziału wojnami, deportacyami, rewolucyami i emigracyą, mimo to mnoży się bez przerwy w stosunku, jakim nie mogą się poszczycić inne narody, prowadzące spokojny żywot. Czyliż naród rosnący się licznie i silnie i rozwijający się duchowo w tem samem tempie, przeznaczony jest od Opatrzności na zagładę?

Kto to może wiedzieć, co z Polaków jeszcze będzie? To jedno nie ulega najmniejszej wątpliwości, że na tym szmacie ziemi, na którym była dawna Polska i na którym i dziś jeszcze Polacy stanowią najdrowszy i najsilniejszy rdzeń ludności, nie powstanie dziura, choćby po niewiedzi jakiej krwawej wojnie. A skoro pozostaną ludzie posiadający ziemię, to zawsze będą oni materjałem, z którego musi powstać jakiś ustroj socyalny.

Wszystko to, co napisał pokrewny Panu duchem a może i w innym względzie bliski Panu pseudofilozof niemiecki (Hartmann, — Przyp. Red.) w roku 1888 w czasopiśmie „Gegenwart“ o politycznym wyzyskaniu dawnych polskich prowincyj, gdy je Niemcy na Rosyj zdobył, jest po prostu idyotyczne.

Przedewszystkiem nie jest Rosya jeszcze pobita i nie można powiedzieć, czy i kiedy nią będzie. Wypadek ten może i mogliby zająć, ale tylko w takim razie, gdyby Niemcy swą najbliższą wojnę tylko ze samą Rosją stoczyły potrzebowali. Jednakże sytuacya obecna nie uprawnia do takiego przypuszczenia, chociaż Pan sam je wypowiedział i to w tym duchu, że w razie wojny Niemiec z Francją, skorzysta Rosya ze sposobności i pójdzie na Wschód, zaś w razie wojny między Niemcami a Rosją, czekać będzie Francya cierpliwie, jaki obrót weźmie zwycięstwo wojenne. Przypuszczenie takie nie może się utrzymać już z tego jednego przez pańskiego następcę w urzędzie trafnie scharakteryzowanego powodu, że przyszłe wojny nie będą już pojedynkami monarchów, ale wojnami nar-

rodów i dla tego samego utrzymywać można z całą pewnością, że w razie wojny będą musiały Niemcy walczyć równocześnie i z Francją i z Rosją. A jeżeli się patrzy na sytuacyę z tego stanowiska, to nasuwają się pytania, na które trudno odpowiedzieć.

Czy Pan myślisz, że trójprzymierze, zawarte w gruncie rzeczy tylko dla utrzymania pokoju, jest tak silnie spojone, że nawet w razie wojny naródów trzymać się będzie? Czyliż wojna nie wywołuje nieraz zupełnie nieprzewidzianych, a tak doniosłych niebezpieczeństw, że w obec nich zejść muszą na dalszy plan wszelkie pisane traktaty? Czyliż w składzie trójprzymierza nie ma jednego mocarstwa, które, jak to wyżej powiedziano, ma swoje żywotne interesa na Wschodzie i dla tego nie mogłoby się wystawiać na niebezpieczeństwo, aby Rosya, ewentualnie pobita w Polsce, nie otrzymała od zwycięskich Niemiec, których żelanym kanclerz tylekroć oświadczał, iż Niemcy nie mają żadnych interesów na Wschodzie, właśnie na Wschodzie odszkodowania za zabrane jej na północno polnocno? Czyliż wreszcie nie ma w trójprzymierzu drugiego mocarstwa, które w ewentualnej niemiecko-francusko-rosyjskiej wojnie ludów nie ma nic a nic do szukania i dlatego chętnie w domu zostanie, aniżeli w pole wyruszy? Jeżeli zatem Niemcy, co jest więcej niż prawdopodobne, będą musiały same równocześnie walczyć z dwoma tak potężnymi przeciwnikami, to przy całej waleczności ich dzielnej armii, nasuwa się samo przez się pytanie: ażali też będą w możności obudwu równocześnie zwycięsko stawić czoło? A gdyby nawet im się to udało, to jasną jest rzeczą, że mogą być w razie takiej wojny ze wszech stron zamknięte, nie mogłyby wojny prowadzić tak długo, jak Francya i Rosya, które nawet w razie wojny miałyby swobodną komunikacyę z wszystkimi pięciu częściami świata.

Nie mam zamiaru bawić się w politykę konjekturalną i dla tego nie odpowiadam wcale na te pytania. Jedną rzecz wszelako muszę zaznaczyć. Rosya ma na dnie swego kołozana strzały, które bardzo daleko niosą. Jedną z tych strzał widział Europa w r. 1812. Nie pod Lipskiem, ani pod Waterloo zlaną została potęga Napoleona, ale w płomieniach Moskwy — tamte bitwy były tylko formalnym aktem egzekucyj. Ma Rosya jeszcze inne takie strzały, zwłaszcza przeciw Niemcom, a że w krytycznej chwili nie wdrygnie się przed żadną ostatecznością, w to chyba nikt nie będzie powątpiewał.

Ale przypuśćmy nawet, że Rosya w najbliższej wojnie narodów zostanie pobita i zdobyta część od Dżyny aż do Dniepru będzie musiała oddać do dyspozycji zwycięscy: czyż wówczas byłoby naprawdę możliwe urzeczywistnienie tak idyotycznego pomysłu, jaki nakreślił od inspirowany przez Pana pseudofilozof we wspomnianem wyżej czasopiśmie „Gegenwart“? Czy Panu na serio się zdaje, że możliwą rzeczą byłoby zignorować zupełnie rozsiadły na tej obrzybniej przetrzeni, liczebnie najsilniejszy, najbogatszy i najbardziej oświecony naród polski — bo to jest właśnie, co ów filozof zaleca jako najpiękniejszą rozwiązanie tej kwestyi — i ten naród, o którym on sam pisze, „że jego atmosfera cywilizacyjna dominuje na tej całej płaszczynie“, gwałtownie wytepici i zamiast stworzyć żywotny na naturalnych podstawach oparty organizm państwowy, oddać górną część Niemcom na pożarcie, a z dolnej stworzyć legendowe ruskie królestwo chłopiekie? Gdzieżby Pan znalazł przy końcu XIX, albo nawet z początkiem XX stulecia taki kongres, któryby Panu uchwalil utworzenie dwóch nowych królestw, z których jedno miałyby służyć tylko Niemcom jako nawóz, a drugie miałyby szukać swego ducha narodowego w omentarjach kurhanach ukraińskich i przez to stłumić „dominującą polską atmosferę cywilizacyjną“? Często robią zarzut Polakom, iż wciąż żyją nadzieją lepszej przyszłości, gonią za ideałem, który nigdy urzeczywistnionym być nie może. Marzenie Polaków polega na prawie natury, które każdej żyjącej istotce każe od śmierci bronić się do ostatniej kropki krwi, jest ono prawdziwie idealne, jest to najpiękniejszy kwiat miłości Ojczyzny, a ucieciwy człowiek z pewnością nie weźmie nieszczęśliwemu za złe takich marzeń. W tym wypadku jednak złączyli się ze sobą najgłośniejszy mąż stanu i okrzyknięty filozof i uknulli taką myśl, którą tylko nienawiść do ludzi zrodzić może, a potrzeba

było przyznać się prawdziwie ludożerczej namiętności, aby tę myśl publicznie ogłosić.

Być może, iż pod naciskiem dwóch całkiem sobie obcych kultur Polska po tyłu to a tyłu generacyach zupełnie zgaśnie, jednakże zarówno przeciw podstępemu jak przeciw gwałtownemu wypienieniu bronić się będzie do ostatniej kropki krwi, a w każdym razie dopóki sama nie zgasła, ani wyciepią, nie została, nie potrzebuje rozpacz o swej przyszłości, chociaż jej egzystencya tak ciężka jest i twarda.

Wiara jednak w odrodzenie podtrzymują dziś w sobie Polacy nie tymi środkami, o które Pan ich oskarżasz...

KRONIKA

Lwów 3 sierpnia.

Odnaczenie. P. Henryk Szelski, z Kozowy, otrzymał krzyż komandorski papieskiego orderu św. Jerzego. — Rusznikarz Ludwik Dziura, w Kolomyi, otrzymał srebrny krzyż zasługi z korotką.

Z uniwersytetu. Pp. Mieczysław Maryan Poraj Madeyski, rodem z Borszczowa, koncypient prokuratorzy skarbu i Jan Hołyiński, rodem z Żółki, koncypient w dyrekcyi kolei państwowych, uzyskali na Uniwersytecie lwowskim stopień doktorów praw. Pp. Leon Dekański, Mühlaisen, Franciszek Pik, Eugeniusz Skalski, Stanisław Żuk-Skarszewski, Józef Antoni Koperski, Marjan Łomnicki, Henryk Eisenbach, Czerniecki, Tadeusz Kwieciński, Stanisław Karwacki, Hand, Jarosław Dąbrowski, Wacl. Hardy, Michał Jasiński, Stanisław Tomaszewski, Meth i Anastazy Goldberg, otrzymali na Uniw. Jagiell. stopień magistrów farmacyi.

Konkurs. Prezydium krajowej dyrekcyi skarbu rozpisalo z terminem czterdzięciogodniowym konkurs na kilka miejsc elewów górniczych w etapie zarządów salinarnych w Galicyi i na Bukowinie. — Dyrekcyja poczty i telegrafow w Lwowie ogłasza z terminem do 16 bm. konkurs na posadę ekspedjenta pocztowego w Sieniawie obok Maksymówki, w powiecie zbarazkim, zaś z terminem do 19 bm. konkurs na posadę ekspedjenta: w Tarnowcu w pow. jasielskim, w Piławowie w pow. cieszanowskim, w Łosiaczu w pow. borszczowskim.

Ze sfery adwokackiej. Dr. Izak Mayer Berstein wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Dalatynie.

Zareczyny. Dnia 22go z. m. w Sumówce, na Podolu rosyjskiem, odbyły się zareczyny panny Izzy Sobalskiej, córki sp. Kazimierza i Maryi z hr. Potulickich, z panem Aleksandrem hrabią Szeptyckim, synem Jana hrabiego Szeptyckiego z Przylbic, posła na Sejm, marszałka pow. jaworowskiego i Zofii z hr. Fredrów hr. Szeptyckiej.

Ślub. W kościele OO. Dominikanów w Lwowie odbył się dnia 22go lipca ślub panny Antoniny Szpetniańskiej, córki kierownika szkoły imienia Mickiewicza we Lwowie, z p. Adamem Dębickim, kandydatem notaryalnym.

Aktywowanie weterynarzy cywilnych. Ministerium wojny poleciło okólnikiem z dnia 24 kwietnia r. b., rozesłać do wszystkich komend, przy których weterynarze cywilni odbywają służbę jednoroczną, zawiadzać wszystkich praktykantów weterynaryjnych, którzy z dniem 1go października 1892 roku rozpoczęli swoją służbę jednoroczną, aby zechcieli się oświadczyć, czy nie mają zamiaru po ukończeniu roku aktywować się, to jest: pozostać w wojsku jako urzędnicy weterynaryjni, z początkiem w charakterze podweterynarzy drugiej klasy, poczem w miarę potrzeby mają awans zapewnić. Uwzględnieni mają być w pierwszym rzędzie ci jednorocznicy ochotnicy, którzy okazują zamiłowanie do służby wojskowej i posiadają biegłość w podkuwaniu koni.

Do jarosławskiego klasztoru OO. Reformatorów przybył dnia 24go z. m. k. Placydus Fabiani, prowincjał Chorwacyi i Karyntyi, a komisarz generalny w celu wizytacyi klasztoru przed trzechletnią kapitułą mającą się odbyć w dniach: 6, 7 i 8 bm. w Bieczu.

Stacya telegraficzna weszła w życie z dniem 1 bm. w Sokolowie obok Strzyża.

W ogrodzie Kisielki nad stawem produkuje się od kilku dni karawana Negrów Sucheli, pod dyrekcyą p. Martona Fényes.

Ze Złoczowa piszą nam: Na rzece miejscowych korpusów wakacyjnych odbędzie się tu „na Kępie“ w niedzielę dnia 6 sierpnia b. r. o godz. 4 po południu koncert dwóch muzyk wojskowych, a mianowicie pułku piechoty nr. 15 i nr. 80. Uproszczone panie i panowie zajmą się sprzedażą chłodniczków. Również urządzone będzie biuro korespondencyjne dla wymiany listów, które mogą być przedtem w domu lub też podczas koncertu na Kępie

ulożone. Adresy mają zawierać imię i nazwisko adresata lub jakąkolwiek literę z oznaczeniem „poste restante“. Komitet postarał się o wszelkie przybory do pisania. Wstęp na koncert od osoby 10 ct. W razie niepogody odbędzie się koncert w następną niedzielę dnia 13 sierpnia b. r.

Statystyka pocztowa. W miesiącu z czerwca r. nadano we Lwowie 1,072,842 przesyłek, między innymi: 253.842 listów niepoleconych, 179,520 kart korespondencyjnych, 294,531 egzemplarzy gazet, 55,902 listów poleconych, 13,994 przekazów na sumę 523,458 zł. itd. Nadeszło zaś do Lwowa 790,238 przesyłek, a mianowicie: 328,735 listów niepoleconych, 153,690 kart korespondencyjnych, 111,678 egzemplarzy gazet, 54,610 listów poleconych, 47,533 przekazów na kwotę 803,585 zł. itd.

Telegramów nadano w tym miesiącu we Lwowie 15,646, nadeszło 16,433, przetelegrafowano zaś 107,522 depeusz.

Ustne egzamina dojrzałości w terminie jesennym rozpoczyna się: 1. w gimnazjum akademickim we Lwowie egzamina całe i poprawcze 18 września 2. w gimnazjum II we Lwowie egzamina całe i poprawcze 18 września. 3. w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie egzamina poprawcze 15 września. 4. w gimnazjum IV we Lwowie egzamina całe i poprawcze 18 września. 5. w szkole realnej we Lwowie egzamina całe i poprawcze 19-go września. 6. w gimnazjum św. Anny w Krakowie egzamina poprawcze 21 września. 7. w gimnazjum św. Jacka w Krakowie egzamina poprawcze 22 września 8. w gimnazjum III. w Krakowie egzamina całe i poprawcze 23 września. 9. w szkole realnej w Krakowie egzamina całe i poprawcze dnia 26 września b. r. Abityrancy szkół średnich lwowskich i krakowskich, przynajmniej 3 dni przed podanym powyżej terminem w dyrekcyi tego zakładu, w którym przed feryami poddawali się egzaminowi dojrzałości, abityrancy zaś innych szkół średnich, przynajmniej do egzaminów poprawczych, mają się zgłosić w tym samym czasie do dyrekcyi jednej z szkół lwowskich, lub krakowskich. Abityrancy, którym pozwolono przystąpić po feryach do całego egzaminu dojrzałości, winni zgłosić się do dyrekcyi tej szkoły średniej, w której pozwolono im zdawać egzamin, przynajmniej na ośm dni przed oznaczonym powyżej terminem.

„Narodna Wola“. Jak już donieśliśmy, w niedzielę odbyło się w Kolomyi pierwsze walne zgromadzenie członków ruskiego radykalnego Towarzystwa „Narodna Wola“. Zebrało się około 110 uczestników, w przeważnej części włościan powiatu kolomyjskiego, chociaż także przybyli kilku włościan z sąsiednich powiatów i z Bukowiny. Księdzka na tem zgromadzeniu nie było żadnego, z mieszczan i inteligencyi zaledwie kilka osób. Obrady zgał dr. Seweryn Daniłowicz. Jako cel utworzenia „Narodnej Woli“, zaznaczył mowca wykształcenie włościan w duchu demokratyczno-radykalnym, a przedewszystkiem osiągnięcie powszechnego, bezpośredniego głosowania. Mowca podniósł, że inne warstwy społeczne w Galicyi: wieksi właściciele ziemski i mieszczaństwo, już osiągnęli wszelkie prawa polityczne. Obecnie trzeba, aby i włościanie wzięli udział w życiu politycznym. Lecz do tego trzeba przedewszystkiem oświaty. U nas, to jest u Rusinów — powiedział mowca — obrano do tego celu drogę fałszywą. Inteligencya ruska nie troszczyła się o właściwe potrzeby włościan i ich o nic nie pytała, lecz przy każdej okoliczności walczyła o mowę i język. Stronnictwo narodowe szukało wprawdzie oparcia w stanie włościańskim, lecz mówiło tylko o prawach narodowych, a nie o włościańskich. W gminie mówiło się i mówić się będzie rzeki „Danilowicz“ tylko o rusku, ponieważ w szkole uczyć po rusku, lecz chłopu wszystko jedno czy licytacya odbywać się będzie po rusku, czy po polsku. Ale włościaniniowi nie jest i nie może być obojętnem, czy on ma zginąć materialnie lub nie. Wychodząc z tego stanowiska, partya radykalna będzie przedewszystkiem miała na oku interesa włościańskie, dalej również dla włościan prawa polityczne i polityczne wykształcenie włościan. W tym celu organizuje się właśnie Towarzystwo „Narodna Wola“.

Następnie odczytano statuta Towarzystwa i dokonano wyboru wydziału. Dr. Iwan Franko, wybrany prezesem, w mowie długiej podziękował za wybró, poczem zabrał głos dr. Daniłowicz i oświadczył, iż wydział „Narodnej Woli“ wyda wkrótce książeczkę, w której mieścić się będzie obszerny program stronnictwa radykalnego i określenie stanowiska radykalistów we wszystkich sprawach krajowych i politycznych. Pierwszy występował przeciwko projektowanemu tworzeniu wójtown okręgowych, a drugi domagał się, jako środka poprawy bytu materialnego włościan, wykupienia większej własności ziemskiej w podobny sposób, jak to uczy-

niono z prawem propinacji. Komisarz rządowy przerwał jednak dalsze wywody mowcy w tym przedmiocie. W każdej w ogóle sprawie, jaką mowcy poruszał na tem zgromadzeniu, obiecał wydział „Narodnej Woli“ wygotować osobny memoriał. Oczekiwać zatem należy całej powodzi memoriałów wychodzących z ruskiego obozu radykalnego. Wśród okrzyków: „Sława stronnictwu radykalnemu!“ zgromadzeni rozeszli się z kolomyjskiego ogrodu miejskiego, gdzie się właśnie odbywało pierwsze walne zgromadzenie „Narodnej Woli“.

Muzyka wojskowa 24 pp. grać będzie jutro w piątek w Ogródzie Miejskim. Początek produkcyi o godzinie pół do 7-mej.

Rzeźnicy lwowscy, którzy nie znaleźli pomieszczenia w nowej halie targowej przenieśli swe ławy na plac Strzelecki.

„Rodzina“ W Nowym Targu ukonstytuował się Oddział Towarzystwa wzaj. pom. rękodzielniczkich i przemysłowców „Rodzina“.

Dziwne postępowanie Rz. kat. proboszcz Jarosz, w Zastawnej na Bukowinie, zamierzał urządzać tam misję i zaprosił w tym celu kilku zakonników ze Stanisławowa. Rząd krajowy bukowiński zabronił wszelkie misyj pod pozorem niebezpieczeństwa zawleczenia cholery z Rosyi, a było to w czasie, kiedy o cholera nie dochodziły w ogóle żadne wieści z pogranicza Bukowiny. Ks. Jarosz zarekuruwał i ministerstwo oświaty telegraficznie zakaz zniósł, w obec czego misya odbyła się w d. od 3-5 lipca r. b. W chwili wszakże rozpoczęcia misyj, dziennik urzędowy (zemiolewieki zamieścił komunikat, że „bukowiński rząd krajowy“ zabronil misyj z powodu cholery w Chocimiu, nie wspominając przytem ani słówkiem o zniesieniu tego zakazu przez władzę wyższą. Oczywiście stało się to dla przeszkodzenia misyj, mimo ministerialnego zezwolenia. Zamiar się nie udało, nie zmienia to jednak sądu o lojalności takiego postępowania!

Nowe kopalnie. W ostatnich czasach powstało kilka towych przedsiębiorstw naftowych. W Toroszwówce, koło Krosna, rozpoczyna wiercenia spółka wieleńska; robotami kieruje p. Józef Mołoi. W Schođnicy rozpoczął roboty p. Jan Zeitleben, nabywszy terena od p. Szczepanowskiego, a wkrótce wiercić będzie na gruncach włościańskich w Schođnicy Antoni Błazowski i Spółka. W Bonarówce rozpocznie niebawem wiercić p. Feliks Lewicki na gruncach Towarzystwa hanowerskiego. W Witwicy, koło Bolechowa, poczynili przygotowania do wiercen dr. Zuber i p. Witkowski na gruncach należących. Donosi o tych przedsiębiorstwach czasopismo „Nafta“.

Gwałtowna burza nawiedziła w zeszłą niedzielę północną część powiatu brodzkiego. W ogrodzie dworskim w Romanówce koło Szczurówicę podruzoła kilkadziesiątletnie drzewa, wszędzie pozostania straszne uszkodzenia, a w lesie publicznym wyrwała mnóstwo drzew z korzeniami.

Ze Strzyży nam piszą: Od dwóch miesięcy wychodzi w mieście naszym dwutygodnik polityczno-socyalny pod tytułem: „Gazeta stryjska“. Jaka jest tendencya tego szanownego pisma, a raczej jej wydawcy, na razie trudno poznać i ocenić, ale to pewna, że niekatolicka, o czem przekonać się można z następującego ustępu, który tu dosłownie przytoczamy:

„W Drohowyżu, w zakładzie skarbinkowskiem, mają zamiar zaprowadzić ochmistrów, którymi będą księża. Rozumiemy to w ten sposób, że na grupę młodzieży zostanie wydzielony funkcyonaryusz, którego pieczy poruczono będzie czuwanie nad tą młodzieżą. „Do: hodzą n s wiesci, że kurator zakładu nosi się z myślą powołania do tego Jezuitów. Do czego my też nie doprowadzimy? Czyż nam wszystkim popyszczył mózgi w czaszka? „Apay satanas“

Tak wyraził się wydawca „Gazety stryjskiej“ w swym dwutygodniku o kuratory drohowyżskiej. Czy rzeczywiście kurator hr. Skolewski zamysla dla młodzieży tamtejszej ustanowić ochmistrów księży, czy to święcie, czy zakonny — tego nie wiemy. Ale choćby i tak było, to cóż „Gaz. stryjskiej“ widzi w tem tak złego i niebezpiecznego, że księża katolicy będą czuwać nad młodzieżą katolicką? Że będą ją wychowywać i prowadzić po Bożemu? Czyżby duchowieństwo nasze nie potrafiło wywiązać się należycie z tego zadania? Czy może wpływ ich miałby być zgubnym dla społeczeństwa? dla katolicy? dla młodzieży? i to tak dalece, że obawiać się potrzeba jak złego duha. „Apay satanas! Zapewne! Że trudno to zrozumieć o co autorowi owego „Lukku“ chodzi, tłómaczyć go sobie można jedynie tylko niechęcią i nienawiścią dla duchowieństwa naszego.

Ale pytanie jakichby to ludzi ten szanowny autor uczynil ochmistrzami w Drohowyżu? Zapewne, że już musiał patrzeć ich sobie i to według swego kroju, swoich zasad, przekonań — czy może liberalnych? wolnowolnych? lub przypadkowo jakich

Państwo „Białego Słonia“.

Z liczby państw indyjskich zagangesowych jeden tylko Syam zdołał dotąd zachować swą samodzielność, choć Francya i Anglia na nią nęży ostrzą i czego teraz nie zabrały, to z pewnością później wezmą jak swoje.

Żuż to nie po raz pierwszy stara się Francya pozyskać wpływ nad Syamem. Za panowania Ludwika XIV wyładowali misionarze francuscy na wybrzeżach tego azjatyckiego Eldorado i dzięki zabiegom jednego z nich, Faucon, państwo „Białego Słonia“ nawiązało ściślejsze stosunki z państwem galickiego „Koguta“. Pierwsze poselstwo syamskie zjawilo się w Paryżu po raz pierwszy w r. 1657. Gdy jednak w r. 1682 Faucon został przez Syamozycyka Phra-Phetrassa w czasie powstania zamordowany, zerwano stosunki z Francją i Europą i dopiero w polowie bieżącego stulecia król syamski Mongkut, który wstąpił na tron w r. 1852, pozawierał traktaty handlowe z państwami europejskimi. Obecnie panujący król Chulalongkorn, urodzony 21 września 1853 r. a panujący od r. 1868, był dla cudzoziemców dotąd bardzo przychylny usposobiony.

„Pan ziemi“ lub „pan życia“, tak się bowiem władca Syamu tytułował także, jest monarchą absolutnym, do niego należą życie i majątek jego poddanych, którzy „najszlachetniejszemu z szlachetnych“ (Khuu Khuang) oddają część bałwochwalczą. Nie wolno na wet wymawiać jego imienia, a każdy poddany musi paść na widok swojego pana na twarz i nie śmie spojrzeć na królewskie oblicze. Wszyscy urzędnicy dwa razy do roku muszą królowi składać przysięgę na wierność, pijąc specjalny, w tym celu przygotowany napój.

Widomym znakiem władzy królewskiej jest biały, siedmioraki, w kształcie piramidy zbudowany parasol, zwany Kampu Kshatr, da-

lej korona, bogato drogimi wysadzany naszyjnik, berło i miecz.

Tron w Syamie jest dziedziczny w obecnie panującej familii, król jednakże z swoich synów, których zwykle bywa kilkunastu, wyznacza następcę, nie przestrzegając bynajmniej praw starszeństwa. Przy obejmowaniu rządów musi złożyć przysięgę na wierność narodowi a uroczystości przy tej okazji są zaiste wspaniałe.

Niezliczone korowody, w których ubiory uczestników lśnią od złota i drogich kamieni, przeczają po ulicach Bangkoku, a mają one na celu umysłowanie objęcia przez króla władzy nad ziemią, powietrzem i wodą. Najpiękniejszą jest uroczystość na wodzie, gdzie w korowodzie bierze udział przeszło 50 tysięcy ludzi na różnego rodzaju stateczkach, przybranych w fantastyczne postacie olbrzymich i potwornych zwierząt.

Nieograniczona władza królewska jest jednak krawepana przez ceremonialny. W osobnej księdze zawarte przepisy oznaczają dokładnie nie tylko czynności króla, ale nawet słowa, których ma używać przy różnych uroczystościach, szczególnie podczas święta rolnictwa. W księdze tej wymienione jest również, w jakim porządku mają po sobie następować audyencye, których król codziennie udzielać musi. Dalej określa ceremonial dworski, że król codziennie ma się zajmować studyowaniem praw i historii kraju. Obecny monarcha zna doskonale stosunki europejskie, jest wykształcony i rozumie i mówi po angielsku, wychowała go bowiem guwernantka Angielka. Najbliżsi krewni króla mówią również doskonale po angielsku, jakby się urodzili w Kent lub Essex, znają wybornie literaturę angielską i studują bardzo chętnie naukowe dzieła, wychodzące w tym języku.

Wszyscy oni ożywni są myślą reformowania kraju i narodu na sposób europejski, aby tym sposobem podnieść dobrobyt, znaczenie i potęgę państwa, podobnie jak to się dzieje obecnie w Japonii.

Na dworze królewskim „kwitnie“ literatura,

co roku wydawanym jest kalendarz a prócz tego od czasu do czasu ukazują się „Gazeta dworska“, z której poddani dowiadują się o najważniejszych wypadkach w kraju i zagranicą.

Pałace króla — to małe miasteczko, w środku którego znajduje się wspaniały budynek Mahaprosat, gdzie król na złotym, drogimi kamieniami wysadzonym tronie przyjmuje posłów państw obcych. Każdą noc przepędza monarcha w innym pałacu.

Mieszkanie królowych, odalisk i dam pałacowych, otoczone jest trzykotnym murem, po za którym znajduje się wspaniały ogród z sztucznymi grotami. W tej części królewskiego miasteczka, znajduje się 3000 kobiet, z których według zwyczajny sześćset należy do haremu monarchy. Ile w tem prawdy i ile bajki, nikt się jeszcze nie mógł dowiedzieć, gdyż opowiadanie o haremie króla jest kanonem surowo jako zdrada stanu.

Król Phra Chulalongkorn posiada sto pięćdziesiąt dzieci w różnym wieku.

Gościom przedstawia monarcha tylko najładniejszą z prawotychn małżonek, Savangodanę, dwóch synów i dwie córki, których fotografie daje chętnie w podarunku. Najstarszy syn, obecnie mający lat piętnaście, jest obwołany jako następcą tronu i posiada już swój własny harem, złożony z dwóch żon prawotychn i stu odalisk i niewolnic. Córkom królewskim nie wolno wychodzić za mąż, tylko w razie szczególnych zasług otrzymują je wyżsi dostojnicy państwowi w podarunku.

Chulalongkorn posiada wybitne rysy plebmienia indo-chińskiego, wielkie inteligentne oko i myślicie czoło. Ubiera się w biały mundur, podobny krojem do tych, jakie dawniej nosili oficerowie austriacy. W życiu prywatnem władca Syamu zachowuje się nader skromnie i mieszka w pokojach, urządzonych po europejsku. Tylko w czasie świąt występuje w całym przepychu wschodnim, otoczony ogromnym haremem i gwardją przybyłą zamazonek.

Króla ceni naród jako sprawiedliwego,

lecz zarazem surowego sędziego; władca Syamu nie cieszy się jednak popularnością wśród ludu swojego, który uważa go jako odstępcę od zwyczajów ojców, jako nowatora, który chce znieść tradycyą uświęcony porządek rzeczy i zaprowadzić nowy ład w swoim państwie.

Rządy sprawuje Chulalongkorn wspólnie z radą ministrów Senabodi. Dostojników tych zwanych Phraya, jest 41, a każdy z nich, rządzi jedną prowincyą kraju. Urzędników jest pięć klas a największe znaczenie posiadają ci, którym powierzona jest opieka nad białym słoniem. Bóstwo to posiada godność mandaryna pierwszej klasy.

Znakomity uczony Bastian był świadkiem przybycia prawdziwego białego słonia, gdyż ten, którego trzymano w Bangkoku, nie był prawdziwym, brakowało mu bowiem niektórych cech szczególnych. Stąd nazywano go tylko „cudownym słoniem“. Wielką też była radość, gdy w stolicy rozeszła się wieść, że prawdziwy latorośl zwierzęcego majestatu odkryto i schwytano w lasach północnych. Król wyszedł naprzeciw bóstwu, które w wielkim triumfie sprowadzono do Bangkoku. Przed bramą pałacu królewskiego wzniesiono bogato złoconą trybunę, na której przez kilka dni pokazywano ludowi białego słonia. Usługiwali mu księżęta na kolanach. Obok słonia, przystrojonego w złote błachy i przepięknie zobowiązanego, znajdował się tron królewski. Mistrzem ceremonii był młodszy brat króla, a urząd swój Kromma-Xang spełniał z wielką powagą i nabożeństwem.

Biały słoń, który ma być bóstwem Xang-phuek, powinien posiadać różowawy kolor skóry, czarne zupełnie racie i cały, nie odgryziony w walce ogon.

Szczęśliwiec, któremu się uda odkryć białego słonia, otrzymuje szlachectwo i ziemie na przetrzeni tak wielkiej, jak daleko slychać głos słonia. Prócz tego nie potrzebuje płacić podatków.

Po sprowadzeniu słoniu do pałacu, król wyznacza dla niego cały dwór, służbę, którą podczas upału chłodzi bóstwo wachlarzami, oraz nadwornego doktora. Młodstwo niewielkie zajętych jest koszeniem trawy dla słonia, który otrzymuje również pieczywo, banan i trzcinę okropką w kosztownych naczynek.

Kły słoniu ozdobione są złotymi pieścieniami, na głowie ma coś w rodzaju demu z drogiech kamieni, a wszyscy mus mu się kłaniać, jak mandarynowi. W staniach białych słoniu, trzymane są także biały, które mają odganiać złych duchów sprowadzających choroby.

Aby być ocozmym jak bóstwo, musi być koniecnie rodzaju męzkiego, gdyż tylko w tym razie osiągnął na najwyższy szcze egzystencyi zwierzęcej, poprzedzając ci wiewożstwo. Rodzaj żeński, według za buddystycznych, dopiero wtedy staje się skonalym, gdy się zamieni w męski.

Podozas wojny używane są tylko sam słoni, samie zaś służą do dźwignia oierów, lub jako wabiki przy polowaniu na tygrysy. Zwierzęta te znajdują się przeważnie w górach Myang-Radeh, zamieszkałych przez plemiona Kha.

Słonie, których dla różnego chorób można trzymać w stajniach, bywają puszczani na wolność, a do nich należą żyjący na brzeżu morskiem gatunek żyjący się rybami.

Część, oddawana słoniami, jako bóstwu w związku z ostatniem wcieleniem Buddy, który pod postacią słonia, zbliżył do królowej Kapilawattis, podobnie jak Juter w postaci wolu uwiódl Europej.

(Dokończenie nastąpi).

przewodzą socjalistów, dla których to „religia jest rzeczą prywatną... Leczą niestety jeszcze — Bogu dzięki — większość ludzi nie „wyschli”...

letnią klacz wyścigową „Vigano”, cierpiącą na reumatyzm... Stan powiatu. Termometr + 13 Reanura...

bowiem, on także ją wziął za żłodzięjkę, korzystając z ciemności w wagonie... Nie szybko — ale oryginalnie. Niejaki Emil Scharszo...

Wiedeń 1 sierpnia. (Z) Żaden z targów zagranicznych nie sekundował dziś nam w optymistycznym zapamiętaniu...

z Twierdzy. W. von Weissenfeld z Tarnopola. Dr. Jun z Ołomuńca...

W składzie obuwia G o g o: Potrzebuję gwałtem butów, ale na razie nie mam pieniędzy...

Teatr. Dziś we czwartek w teatrze letnim: po raz drugi: „Biedna dziewczyna”...

— Długość życia zwierząt. Angielski uczonec Ray Lancaster, badając długość życia zwierząt...

Ostatnie notowania: Kredyty austr. 338—, węgierskie 41775, Anglobanki 15025...

Nadesłane. Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona na siebie za nią żadnej odpowiedzialności...

† Tadeusz Chuchlik Waslewski, syn ostatniego marszałka koronnego i deputata stanów galicyjskich...

Literatura i Sztuka. * Z teatru. Wczoraj w teatrze letnim dano komedję hr. Fredry oja...

Część ekonomiczna. §. Z ankiety przemysłowej. O przesłuchaniu ekspertów ze Lwowa...

§ Targ zbożowy. Lwów 2 sierpnia. Pszenica 875-890, żyto 675-700...

Dr. Bogumił Bienkowski. Dr. Teodor Ballaban. Dr. Teodor Błotnicki...

Zarząd bursy w Tarnopolu prosi nas o zamieszczenie następującego pisma: Do bursy nauczycielskiej...

Obok p. Frenka luczna brawa zbierała p. Stachowiczowa za wyborną w całej tego słowa znaczeniu grę w roli „kozaka-dziewczyny”...

Przeciw dowodowi uzdolnienia dla fabrykantów oświadczył się p. Piepes w interesie Galicyi...

§ Targ na nierogaciznę. Na wtorkowy targ w Wiedniu dowieziono 1650 sztuk galicyjskiej żywej nierogacizny...

M. JONASZ. dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

Eksplozja. Onegdaj w Wiedniu w koszarach przy Getreidemarkt eksplodowała bomba napełniona nowym środkiem wybuchowym...

„Świat”. Ostatni numer zawiera prócz prac, rozpoczętych w poprzednich zeszytach...

Podczas gdy większa część ekspertów żyła sobie wiedziona, w wyrobach źródła ich pochodzenia...

Warszawa 3 sierpnia (pryw.) Ministerium sprawiedliwości zatwierdziło reformę sądów gminnych...

Ubezpieczenie LOSÓW. przaciz stracie przez wylosowanie z najmniejszą wygraną...

Ciekawy wypadek. W okolicy Warszawy, na wsi, zdarzyło się przy ślubie dziwne zjawisko...

Zadawna przygoda spotkała w tych dniach pewną młodą damę, podróżującą koleją gortadowską...

Przeważna część ekspertów domagała się dalej zastąpienia ksiąg robotniczych, książkami legitymacyjnymi...

Wiedeń 3 sierpnia. Na wczorajszym posiedzeniu ankiety przemysłowej przesłuchano ostatnią g up ekspertów z Galicyi...

Telegram giełdowy. Wiedeń dnia 3 sierpnia godz. 2. min. — Akcje kred. 336 75...

SOKALI LILIEŃ Dom bankowy i Kantor wymiany WE LWOWIE, kupuje i sprzedaje wszelkie listy zastawne 6%...

FATALNA POMYŁKA.

POWIEŚĆ W DWÓCH TOMACH przez A. B. EDWARDA.

Tymczasem mąż mój zarzucił mnie kosztownymi darami, nie bacząc na skromne moje dotychczasowe gusta i nawyki.

Jednak miałam czasu do pracy, gdyż przerywano mi często, prztem dni stawały się coraz krótszymi, tak iż zaledwie dwie godziny dziennie przed śniadaniem mogłam poświęcić marlarstwu.

Październik i połowa listopada zeszyły nam na przyjmowaniu i oddawaniu wizyt, na spacerach konno i powozem, na strojeniu się i oddkianiu z dnia na dzień tej sprzeczki, do której czułam że musi przyjść kiedyś pomiędzy ciotką i moim mężem.

Rozumie się, gdyż zabawa wydana jest w celu uczczenia nas. — Ja tak już zmęczona jestem towarzysstwem! — westchnęłam.

— To mówią, nacisnął sprężynę i błysnął mi przed oczyma cała konstelacja tężozowych, brylantowych ogni.

Do drobne ogłoszenia zwykłym drukiem 1/2 ct. od wyrazu, dużym zaś drukiem 3 ct. Potrzebuję zaraz gospodarza do 170 morgów doskonałej gleby.

Naczynie stołowe ze srebra chińskiego i alpaki (resztki fasonów starszych) sprzedaje dopóki zapas starożyty po cenach znacznie niższych.

OGŁOSZENIE. W sprawie wypowiedzenia obligacji pożyczki krajowej z roku 1885.

Gal. Akc. Towarz. Handlowe we Lwowie, Jagiellońska Nr. 43 poleca P. T. Rolnikom: Maszyny rolnicze z pierwszorzędnych specjalnych fabryk.

Gal. Akc. Towarz. Handlowe we Lwowie, Jagiellońska Nr. 43 poleca P. T. Rolnikom: Maszyny rolnicze z pierwszorzędnych specjalnych fabryk.

ZMIANA MIESZKANIA. 7-50-1760 OKULISTA Dr. ADAM SZULISTAWSKI

Mariacelskie Makropole żółdkowe sporządzone w aptece pod Aniołem Stróżem

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, pl. Maryacki 10.

HERBATĘ KAWY o smaku czystym i aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4 1/2 kilogr. w worku.

NA LATO! Kaftaniki bawełn. cienkie (Schweiss-saenger) bawełniane i niebieskie, siatkowe, jedwabne, wełniane.

Do nowo otworzonej palni przy ulicy Kopernika 17 sprowadziliśmy z Wiedny kerbowy megiel do poruszania którego potrzeba jednej tylko osoby.

C. Brady w Kromierzyżu (Marawa), stary i znany środek leczniczy, działający znakomicie przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.

Magazyn i Pracownia Sukienniczych pod firmą EDUARD BAUROWICZ we Lwowie

HERBATĘ KAWY o smaku czystym i aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4 1/2 kilogr. w worku.

Wapno hydrauliczne, Gips, Asfalt, Płyty izolacyjne, Kit do okien, Kit do sztyt Eisenkitt, Kit minowy (Miniumkitt).

Skład powozów. Niżej podpisany poleca swój wielki zapas wszelkiego rodzaju powozów, karoszek, wozków tarantaszów i SANEK gwarantując za dobry wyrób

Ceny niższe o 15 proc. Towarzystwo powoznicze w Radymnie Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie

Magazyn i Pracownia Sukienniczych pod firmą EDUARD BAUROWICZ we Lwowie

HERBATĘ KAWY o smaku czystym i aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4 1/2 kilogr. w worku.

Wapno hydrauliczne, Gips, Asfalt, Płyty izolacyjne, Kit do okien, Kit do sztyt Eisenkitt, Kit minowy (Miniumkitt).

Franciszek Mucha malarz we Lwowie, ul. Lyczkowska 1. 13. drzwi 40 poleca Szan. Publiczności, pt. Budowniczym, Architektom i Pr. ds. odbiorcom budowy swoją nowo otworzoną PRACOWNIE robót malarskich pokojowych, dekoracyjnych, kościelnych i wszelkiej roboty w zakresie marlarstwa wchodzące.

wyroby powoznicze i sieciarskie tudzież pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe, gury do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t.p., wszelkie roboty odzieżowe, jako to: nakrycia salonowe na stół, firanki do okien, siatki do łożeczek dziecięcych, torbki myślistkie, haki, sieci do polowania, sieci na konie od much i sznigi itd.

Magazyn i Pracownia Sukienniczych pod firmą EDUARD BAUROWICZ we Lwowie

HERBATĘ KAWY o smaku czystym i aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4 1/2 kilogr. w worku.

Wapno hydrauliczne, Gips, Asfalt, Płyty izolacyjne, Kit do okien, Kit do sztyt Eisenkitt, Kit minowy (Miniumkitt).

O. T. Wincklera Syn WE LWOWIE poleca taniej jak wszędzie Lekarz anielski do powozów Lekarz na chomonta Lekarz do skór Tیرgo Harais Gąbki powozowe Skórki irchowe Szczęki do koni i powozów Piórka Rógżki Vasellin Pasta do czyszczenia zgrz 2-4 bla i t. p. 1962 2-4

KAROL BALLABAN we Lwowie ul. Halicka 23 1706 HERBATA KAWA 4 1/2 kg. opłacone do każdej stacyi pocztowej w kraju.

Magazyn i Pracownia Sukienniczych pod firmą EDUARD BAUROWICZ we Lwowie

HERBATĘ KAWY o smaku czystym i aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4 1/2 kilogr. w worku.

Wapno hydrauliczne, Gips, Asfalt, Płyty izolacyjne, Kit do okien, Kit do sztyt Eisenkitt, Kit minowy (Miniumkitt).